
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 586 del 01-09-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 586

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 96 del 01-09-2020

OGGETTO:DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI DI  PROPAGANDA ELEZIONI REGIONALI
MARCHE 2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  uno del mese di settembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 586 del 01-09-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il provvedimento sindacale n.7/2018 con il quale è stato individuato il Responsabile
dell’Ufficio Comunale Elettorale nella persona della dr.ssa Adele Ciccangeli;

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 30/06/2020 di nomina dei Responsabili degli uffici e dei
servizi con attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di
posizione di risultato per il periodo 01/07/2020 – 31/12/2020, con il quale si attribuiscono, alla
Dott.ssa Ciccangeli Adele,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000,
le funzioni dirigenziali del Servizio Affari Generali che ricomprende il Servizio Elettorale;

VISTO il decreto del Presidente della Regione Marche 21/07/2020 n. 219 con il quale è stata
fissata la data del 20 e 21 settembre 2020 per l’elezione del Consiglio e del Presidente della
Giunta Regionale delle Marche;

DATO ATTO che i comizi per l'elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale delle
Marche sono convocati per il 20 e 21 settembre 2020;

VISTO il calendario delle operazioni elettorali pubblicato nel sito delle Regione Marche;

VISTO l'art. 4 della legge 2 luglio 2004 n.165 e ss. mm.ii. con il quale sono stati fissati i principi
fondamentali in materia di sistema di elezione del Presidente della Giunta Regionale e dei
Consiglieri regionali;

VISTO l'art. 4 della L. R. 16.12.2004 n.27 come modificata dalla L. R. 20.02.2015 n.5;

VISTA la Legge 4 aprile 1956, n. 212 “Norme per la disciplina della propaganda elettorale”;

Viste le disposizioni impartite all'uopo dalla Prefettura di Fermo con apposite circolari;

Vista la precedente deliberazione di Giunta Comunale n.105 del 18.08.2020, esecutiva nei modi di
legge, con la quale si sono individuati n.4 luoghi da destinare a spazi mediante distinti
tabelloni/riquadri per l'affissione di manifesti di  propaganda elettorale, da parte dei partiti o gruppi
politici rappresentati in Parlamento così dislocati:
a) CAPOLUOGO: Viale Ugolino – Tabelloni
b) FRAZIONE PIANE: via Dante Mattii – Tabelloni
c) FRAZIONE MONTEVERDE: Giardini Pubblici – L.go Mario Cifola – Tabelloni
d) FRAZIONE ALTETA: Via Circonvallazione – Riquadri;

Vista la nota della Prefettura di Fermo n.32798 del 31.08.2020 con la quale sono stati comunicati i
nominativi dei candidati a Presidente della Giunta Regionale, nel numero di otto (8) nonché le
relative liste provinciali, nel numero di diciotto (18), ammessi alle consultazioni per l'elezione del
Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale delle Marche, per i quali occorre assegnare gli
spazi di propaganda elettorale diretta;

Considerata la disponibilità di tabelloni ancorabili a terra e assicurabili ad inferriate per evitare il
pericolo che siano divelti dal vento e dalle eventuali avverse condizioni atmosferiche e possano
creare pericolo alla pubblica incolumità allestiti negli spazi di Viale Ugolino (Montegiorgio
capoluogo), via Dante Mattii (frazione Piane), Giardini Pubblici L.go Cifola (frazione Monteverde);



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 586 del 01-09-2020  Pagina 3

Verificato che in frazione Alteta, il muro situato in via Circonvallazione ha una capienza limitata e,
causa terremoto del 2016 non è stato possibile individuare un luogo diverso per la propaganda
elettorale;

DETERMINA

Di delimitare gli spazi elettorali nel modo seguente:

LUOGHI DI PROPAGANDA:

a) CAPOLUOGO: Viale Ugolino – Tabelloni
b) FRAZIONE PIANE: via Dante Mattii – Tabelloni
c) FRAZIONE MONTEVERDE: Giardini Pubblici – L.go Mario Cifola – Tabelloni

Candidati alla carica di presidente: n. 8 spazi elettorali di ml 0.80 x 1,00 numerati da sinistra-
a destra dal n.1 al n.8 in una sola linea orizzontale;
Liste provinciali: n. 18 spazi elettorali di ml. 0,80 x 2,00 numerati da sinistra a destra dal n.-
1 al n. 18 in una sola linea orizzontale;

d) FRAZIONE ALTETA: Via Circonvallazione – Riquadri;
Candidati alla carica di presidente: n. 8 spazi elettorali di ml 0,80 x 1,00 numerati da sinistra-
a destra dal n.1 al n.8 in una sola linea orizzontale;
Liste provinciali: n. 18 spazi elettorali di ml. 1,00  x 1,00 numerati su due linee orizzontali di-
cui la linea in alto con i numeri dispari da n. 1 a n. 17 e la linea in basso i numero pari dal n.
2 al n. 18.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 586 del 01-09-2020  Pagina 4

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 586 del 01-09-2020  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 01-09-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 23-10-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 23-10-2020 al 07-11-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1202    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


